



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

ANEXO VII

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 89/2017

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE**, estabelecida na Rua Prudente de Moraes, 850 –Centro – Ribeirão Corrente, inscrita no CNPJ: 45.318.789/0001-61, neste ato representada pelo Sr. Prefeito, Antônio Miguel Serafim, e as empresa(s) abaixo identificada(s), resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2017**, oriundo do **Processo Administrativo n.º 049/2017**, devidamente homologado a fl. _____ do aludido processo, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual entrega dos materiais a seguir:

Itens e descrições e quantidades:

2989 - MARCELO ROMEIRO PEREIRA - ME							
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	036.001.017	AGULHA VACUTAINER 25 X 8.	LABOR IMPORT	CX	112	25,00	2.938,00
12	036.046.001	CAIXA TÉRMICA 18 LITS. C/ TERMÔM.DIGITAL	MED STEEL	Un.	1	287,00	287,00
13	036.046.002	CAIXA TÉRMICA 30 LITS. C/ TERMÔM.DIGITAL.	MED STEEL	Un.	1	490,00	490,00
20	036.023.005	APARELHO DE PRESSÃO FECHO VELCRO AD.	SOLIDOR	Un.	8	55,00	440,00
21	036.023.006	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL AD.	SOLIDOR	Un.	8	54,80	438,40
22	036.023.010	APARELHO DE PRESSÃO C/VELCRO INF.	SOLIDOR	Un.	2	55,00	110,00
48	035.038.004	COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA MASCUL	EMBRAMED	Un.	75	0,74	55,50
53	009.000.004	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/10.	AMÉRICA	PTE.	22.500	0,34	7.650,00
56	022.055.009	AVENTAL DESC.TNT GR30 C/ MANGA.	BEST FABRIL	Un.	188	1,04	195,52
58	036.020.041	ELETRODO CARDIOLOGICO P/MEMBROS AD.	SOLIDOR	Pte.	8	10,55	84,40
73	036.008.028	FIO SUTURA SEDA 70CM C/ AGULHA SH-1 22 MM	SHALOW	Cx.	2	62,30	124,60
74	010.011.002	FIO P/ SUTURA MONONYLON ETHILON 2.0	TECHNOFIO	CX	2	25,60	51,20
75	036.005.001	FIO P/ SUTURA MONONYLON 3.0	TECHNOFIO	CX	4	25,48	101,92
76	036.005.012	FIO MONONYLON 3.0 AGULHA 30-30 CM	TECHNOFIO	Cx.	4	25,48	101,92
77	036.005.008	FIO MONONYLON 4.0 AGULHA SC 20 19 CM.	TECHNOFIO	CX	4	25,48	101,92
78	036.005.013	FIO MONONYLON 4.0 45CM AGULHA SC-30 30MM	TECHNOFIO	Cx.	4	25,48	101,92
79	036.005.011	FIO MONONYLON 5.0 AGULHA SC-20 19.	TECHNOFIO	CX	4	27,00	108,00
80	036.005.014	FIO MONONYLON 5.0 45CM	TECHNOFIO	Cx.	4	27,00	108,00
84	035.008.004	Frasco c/ Dietas (300 ml)	BIOWASE	UN.	1.125	0,59	663,75
85	036.000.026	MOBILIZADOR LATERAL DE CABECA AD.	RESGATE SP	Un.	2	73,00	146,00
86	036.000.027	MOBILIZADOR LATERAL DE CABECA INF.	RESGATE SP	Un.	2	73,00	146,00
103	024.060.014	ELETRODO CARDIOLOGICO DE MEMBROS ADULTO	CONTEC	Conj.	4	90,00	360,00
107	036.005.023	TAMPÃO OCULAR INFANTIL C/20.	OFTAN	Cx.	38	5,40	205,20
108	036.005.019	TAMPÃO OCULAR ADULTO C/20	OFTAN	CX	75	9,00	675,00
109	042.012.012	MARTELO BUCK DIAGNOSTICO	MD	Un.	2	30,98	61,96
110	036.030.016	MÁSCARA CIRÚRGICA	DESCARPACK	Cx.	150	5,34	801,00
120	022.036.004	Papel Toalha PCT 1000 (interfolhas)	NOVOPAPEL	PCT	750	8,36	6.270,00
128	036.010.014	SERINGA DESC. 10ML. S/VAG.	DESCARPACK	UN.	4.125	0,20	825,00
129	012.018.001	SERINGA 20ML	DESCARPACK	UN.	7.500	0,21	2.325,00
158	036.035.047	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº14	AUTOSUTURE	Un.	8	24,90	199,20
172	036.003.043	TALA P/ MOBILIZAÇÃO C/ ESPUMA 60X9CM.	M.SÓ	Un.	15	15,80	237,00
177	036.020.029	PERA DE BORRACHA P/ ECG PEQUENA.	GLOBAL TEC	Un.	75	5,14	385,50
184	035.026.013	TUBO P/ COLETA DE SANGUE 6.0ML AZUL MARINHO.	BD	Un.	3.750	1,46	5.475,00
185	036.020.005	Lanceta c/200.	ADVANTIVE	CX.	135	28,60	3.861,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

195	036.024.003	LANTERNA CLÍNICA E OTOSC. C/ 3 ESPÉCULOS	INSTRULITE SPIRIT	Un.	3	520,00	1.560,00
197	036.020.038	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 78X45 INF.	CONFORTELL	Un.	15	7,52	112,80
199	035.024.001	Termômetro Clínico	SUPERMEDY	UN.	12	72,90	874,80
213	036.001.008	Aguilha Desc. 13 x 4,5 (c/100).	DESCARPACK	CX.	25	6,17	154,25
214	036.001.005	Aguilha Desc. 20 x 5,5 c/ 100.	INJEX	CX.	12	6,17	74,04
215	036.001.017	AGULHA VACUTAINER 25 X 8.	LABOR IMPORT	CX.	37	26,00	962,00
216	036.001.004	Aguilhas Desc. 30x8 c/100	DESCARPACK	CX.	37	6,17	228,29
218	036.001.028	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	DESCARPACK	CX	75	6,17	462,75
222	036.023.005	APARELHO DE PRESSÃO FECHO VELCRO AD.	SOLIDOR	Un.	2	55,00	110,00
223	036.023.006	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL AD.	SOLIDOR	Un.	2	54,80	109,60
226	036.003.020	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,801 (13 FIOS)	PEROLA	PTE.	125	5,06	632,50
230	036.003.025	ATADURA CREPE 20CM. (13FIOS)	PEROLA	PCT	100	10,12	1.012,00
235	036.003.038	BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA C/500.	LABOR IMPORT	Cx.	8	14,33	114,64
240	036.039.004	COLAR CERVICAL RÍGIDO RESGATE (PP).	CONFORTELL	Un.	5	10,29	51,45
241	036.039.005	COLAR CERVICAL RÍGIDO RESGATE (P).	CONFORTELL	Un.	5	10,29	51,45
247	036.028.028	COLETOR URINA FEMININO (100ML.)	SEGMED	Un.	75	0,68	51,00
248	036.028.031	COLETOR URINA MASCULINO (100ML.)	SEGMED	Un.	75	0,68	51,00
249	035.038.004	COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA MASCUL	EMBRAMED	Un	25	0,74	18,50
254	009.000.004	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/10.	AMÉRICA	PTE.	7.500	0,34	2.550,00
257	022.055.009	AVENTAL DESC.TNT GR20 C/ MANGA.	BESTFABRIL	Un.	62	1,04	64,48
258	022.055.005	AVENTAL DESC.TNT S/ MANGA BRANCO.	BESTFABRIL	Un.	62	1,10	68,20
259	036.020.041	ELETRODO CARDIOLOGICO P/ MEMBROS AD.	SOLIDOR	Pte.	2	10,55	21,10
261	036.013.006	Equipo p/ Dietas.	EMBRAMED	UN.	375	1,08	405,00
266	036.028.037	ESCOVA CERVICAL DESCART.	KOLPLAST	Un.	300	0,18	54,00
268	035.020.003	ESPÁTULA DE AYRES DESC.	ESTILO	PCT	300	5,91	1.773,00
269	035.028.001	Espécule Desc. Pequeno.	GYNUS	UN.	250	0,93	232,50
273	036.006.001	FIO P/ SUTURA MONONYLON 3.0	SHALOW	CX	1	25,48	25,48
274	036.006.012	FIO MONONYLON 3.0 AGULHA 30-30 CM	TECHNOFIO	Cx.	1	25,48	25,48
275	036.006.008	FIO MONONYLON 4.0 AGULHA SC 20 19 CM.	TECHNOFIO	CX.	1	25,48	25,48
276	036.006.013	FIO MONONYLON 4.0 45CM AGULHA SC-30 20MM	TECHNOFIO	Cx.	1	25,48	25,48
277	036.006.011	FIO MONONYLON 5.0 AGULHA SC-20 19	TECHNOFIO	CX.	1	27,00	27,00
278	036.006.014	FIO MONONYLON 5.0 45CM	TECHNOFIO	Cx.	1	27,00	27,00
281	035.008.004	Frasco p/ Dietas (300 ml.)	BIORASE	UN.	375	0,59	221,25
284	036.045.004	LENÇOL TNT C/ ELÁSTICO C/20.	BESTFABRIL	Pte.	25	23,95	598,75
288	024.050.014	ELETRODO CARDIOLOGICO DE MEMBROS ADULTO	CONTEC	Conj.	1	90,00	90,00
302	036.005.023	TAMPÃO OCULAR INFANTIL C/20.	OFTAN	Cx.	12	5,40	64,80
303	036.005.019	TAMPÃO OCULAR ADULTO C/20	OFTAN	CX.	25	9,00	225,00
304	036.030.016	MÁSCARA CIRÚRGICA	DESCARPACK	Cx.	50	5,34	267,00
306	036.030.012	MÁSCARA DE VENTURI C/ RESERVATÓRIO AD.	PROTEC	Un.	12	22,00	264,00
307	036.030.013	MÁSCARA DE VENTURI C/ RESERVAT. INFANTIL.	PROTEC	Un.	6	22,00	132,00
314	022.026.004	Papel Toalha PCT 1000 (Interfolhas)	NOVOPAPEL	PCT	250	8,36	2.090,00
320	036.010.009	Serinas Desc. 3ml. s/taq.	DESCARPACK	UN.	2.000	0,26	780,00
321	036.010.002	Serinas Desc. 5ml. s/taq.	INJEX	UN.	4.000	0,28	1.120,00
322	036.010.014	SERINGA DESC. 10ML. S/AG.	DESCARPACK	UN.	1.375	0,20	275,00
323	012.018.001	SERINGA 20ML.	DESCARPACK	UN.	2.500	0,31	775,00
324	036.010.028	SERINGA INSULINA 100UI AG.12.7X0.33 C/10	INJEX	CX	12	48,34	580,08
325	036.010.024	SERINGA DESC.INSULINA 6X0.3MM	INJEX	Cx.	2	63,20	126,40
350	036.035.045	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10	AUTOSUTURE	Un.	2	10,84	21,68
351	036.035.046	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12	AUTOSUTURE	Un.	7	10,84	75,88
352	036.035.047	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº14	AUTOSUTURE	Un.	2	24,90	49,80
355	036.003.043	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO C/ ESPUMA 63X9CM.	M.SÓ	Un.	5	15,80	79,00
368	036.003.058	TALA FLEXÍVEL P/ IMOBILIZAÇÃO (M).	RESGATE SP	Un.	10	10,44	104,40
371	036.020.029	PERA DE BORRACHA P/ ECG PEQUENA.	GLOBALTEC	Un.	25	5,14	128,50
377	035.026.011	TUBO P/ COLETA DE SANGUE 8,5ML (AMARELO)	SD	Un	2.000	1,27	2.540,00
378	035.026.013	TUBO P/ COLETA DE SANGUE 8,0ML AZUL MARINHO	BD	Un	1.250	1,46	1.825,00
379	036.020.005	Lanceta C/200.	ADVANTIVE	CX.	45	28,60	1.287,00
380	036.028.041	DRENODE PENROSE ESTERIL Nº1	MADETEX	PCT	12	18,84	226,08
383	036.028.034	DRENO DE PENROSE EST. TAM.4	MADETEX	Pte.	12	24,40	292,80
385	036.000.020	AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO.	OXGEL	Un.	1	122,76	122,76
389	036.024.003	LANTERNA CLÍNICA E OTOSC. C/ 3 ESPÉCULOS	INSTRULITE SPIRIT	Un.	1	532,60	532,60
390	036.020.027	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2.10X40 AD.	CONFORTELL	Un.	5	8,90	44,50
391	036.020.028	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 78X45 INF.	CONFORTELL	Un.	5	10,60	53,00
392	035.024.001	Termômetro Clínico	SUPERMEDY	UN.	3	72,90	218,70
393	035.024.002	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA.	SUPERMEDY	Un.	1	47,40	47,40
394	028.011.007	ÓCULOS DE SEGUR. HASTE REGULÁVEL	DANNY	Un.	2	11,30	22,60

Valor Total Gerat. 63.361,16

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com possível prorrogação conforme a Lei federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Todas as especificações técnicas constantes no **Processo Administrativo n.º 049/2017**, assim como todos os termos do Edital de Pregão Presencial Nº 024/2017, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Ribeirão Corrente, 11 de setembro de 2017.